



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2013 - PR

Processo Administrativo: 19/2013
Processo de Licitação: 19/2013
Data do Processo: 22/02/2013

Folha: 1/3



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, ANDRE LUIS BOVO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 19/2013
b) Licitação Nr.: 9/2013-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 25/03/2013
e) Objeto da Licitação REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS DIVERSAS DIVISÕES DESTA MUNICIPALIDADE.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

C. B. DE MORAES & CIA LTDA (93)

2	REATOR VAPOR SÓDIO 150W C/BASE PADRÃO COPEL - Marca: ALMIRANTE	UN	200,00	0,0000	44,90	8.980,00
4	REATOR VAPOR SÓDIO 100W AFPE C/BASE PADRÃO COPEL - Marca: ALMIRANTE	UN	130,00	0,0000	40,00	5.200,00
16	GLOBO BOCA 15 TRANSPARENTE - Marca: KENNEDY	UN	85,00	0,0000	16,50	1.402,50
22	BOBINA PARA CONTACTOR 3TF45 - Marca: SIEMENS	UN	5,00	0,0000	17,60	88,00
25	DISJUNTOR 3X50A - Marca: SAMNEN	UN	5,00	0,0000	5,00	25,00
26	CABO SÓLIDO 35,0MM - Marca: BRASCOPPER	MT	1.100,00	0,0000	10,30	11.330,00

São Jorge do Ivaí, 25 de Março de 2013.


ANDRE LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2013 - PR

Processo Administrativo: 19/2013
Processo de Licitação: 19/2013
Data do Processo: 22/02/2013

Folha: 2/3



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

C. B. DE MORAES & CIA LTDA (93)

32	CABO SOLIDO 10,0MM ISOLAÇÃO 1KV - Marca: BRASCOPPER	MT	460,00	0,0000	2,93	1.347,80
Total do Fornecedor:						28.373,30

ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME (1699)

1	RELE FOTOELÉTRICO - Marca: STI ELETRÔNICA	UN	300,00	0,0000	10,20	3.060,00
5	REATOR VAPOR MERCURIO 400W AFPE PADRÃO COPEL - Marca: QS	UN	30,00	0,0000	46,80	1.404,00
7	LÂMPADA VAPOR SÓDIO 100W - Marca: OSRAM	UN	180,00	0,0000	10,60	1.908,00
12	BASE PARA RELE - Marca: TECNOWAT	UN	42,00	0,0000	4,25	178,50
13	FIO RIGIDO 4,0 MM - Marca: ELETROLIGHT	UN	600,00	0,0000	1,10	660,00
14	FITA ISOLANTE 20 MTS - Marca: SOPRANO	UN	62,00	0,0000	2,10	130,20
17	FIO CORDÃO 2X2,5MM - Marca: ELETROLIGHT	MT	500,00	0,0000	1,33	665,00
18	FIO CORDÃO 2X4,0MM - Marca: ELETROLIGHT	MT	550,00	0,0000	2,19	1.204,50
19	FUZIVEL DIAZED 50A - Marca: TEE	UN	10,00	0,0000	1,29	12,90
20	FIO SÓLIDO 2,5MM - Marca: ELETROLIGHT	MT	700,00	0,0000	0,73	511,00
21	LÂMPADA INCANDESCENTE 100WX127V - Marca: EMPALUX	UN	200,00	0,0000	1,18	236,00
23	TOMADA 4X2 EMBUTIDA - Marca: PLUZIÊ	UN	45,00	0,0000	2,08	93,60
24	RECEPTÁCULO LOUÇA 1464-D - Marca: DECORLUX	UN	50,00	0,0000	2,00	100,00
29	MANGUEIRA LUMINOSA DE LEED - Marca: G.LIGHT	MT	1.000,00	0,0000	6,00	6.000,00
30	KIT PARA MANGUEIRA LUMINOSA - Marca: G.LIGHT	UN	200,00	0,0000	4,95	990,00
31	REATOR ELETRONICO 2 X40 x 127V - Marca: TECPAR	UN	180,00	0,0000	11,00	1.980,00
33	CABO SOLIDO 6,0MM ISOLAÇÃO 1KV - Marca: PHELPS	MT	1.000,00	0,0000	1,24	1.240,00
34	CONTACTOR 3TF48 - Marca: SANMEN	UN	20,00	0,0000	199,50	3.990,00
35	LÂMPADA ESPIRAL 30X220 - Marca: EMPALUX	UN	30,00	0,0000	12,10	363,00

São Jorge do Ivaí, 25 de Março de 2013.

ANDRÉ LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2013 - PR

Processo Administrativo: 19/2013
Processo de Licitação: 19/2013
Data do Processo: 22/02/2013

Folha: 3/3



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME (1699)

36	LÂMPADA ESPIRAL 30X127 - Marca: EMPALUX	UN	100,00	0,0000	12,10	1.210,00
Total do Fornecedor:						25.936,70

ELETRO MARINGA ILUMINAÇÃO LTDA-ME (1700)

3	LÂMPADA VAPOR SÓDIO 150W	UN	300,00	0,0000	13,95	4.185,00
6	REATOR VAPOR MERCURIO 125W AFPE C/BASE PADRÃO COPEL	UN	20,00	0,0000	26,27	525,40
8	LÂMPADA VAPOR MERCURIO 125W	UN	50,00	0,0000	4,73	236,50
9	LÂMPADA MISTA 160W	UN	160,00	0,0000	6,95	1.112,00
10	LÂMPADA FLUORESCENTE 40W	UN	385,00	0,0000	2,40	924,00
11	LÂMPADA VAPOR METÁLICA 400W	UN	60,00	0,0000	24,20	1.452,00
28	REATOR V. METÁLICO GALV. 400W AFPE	UN	20,00	0,0000	51,90	1.038,00
Total do Fornecedor:						9.472,90

J B LIMA MATERIAIS ELETRICOS ME (1692)

15	GLOBO BOCA 15 PLÁSTICO - Marca:	UN	100,00	0,0000	13,60	1.360,00
27	DISJUNTOR 3X100A - Marca:	UN	2,00	0,0000	38,70	77,40
Total do Fornecedor:						1.437,40
Total Geral:						65.220,30

São Jorge do Ivaí, 25 de Março de 2013.


ANDRÉ LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2013 - PR

Processo Administrativo: 19/2013
Processo de Licitação: 19/2013
Data do Processo: 22/02/2013

Folha: 1/1



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, ANDRE LUIS BOVO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 19/2013
b) Licitação Nr.: 9/2013-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 25/03/2013
e) Objeto da Licitação REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS DIVERSAS DIVISÕES DESTA MUNICIPALIDADE.

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):	(em Reais R\$)		
	<u>Qtde de Itens</u>	<u>Média Descto (%)</u>	<u>Total dos Itens</u>
- 000093 - C. B. DE MORAES & CIA LTDA	7	0,0000	28.373,30
- 001699 - ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -	20	0,0000	25.936,70
- 001700 - ELETRO MARINGA ILUMINAÇÃO LTDA-ME	7	0,0000	9.472,90
- 001692 - J B LIMA MATERIAIS ELETRICOS ME	2	0,0000	1.437,40
	<u>36</u>		<u>65.220,30</u>

São Jorge do Ivaí, 25 de Março de 2013.


ANDRE LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL